
1  

 

 

                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                 

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Progetti PNRR, Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro 
dell’Istruzione 11 Agosto 2022, n.222, articolo 2- Azione di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 
CNP:  M4C1I2.1-2022-941-P-7051 

CUP:  C44D22001970006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. n.275/99 “Regolamento dell’autonomia” 

VISTO il d.lgs.n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali    

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’articolo 2 del decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 11 agosto 2022, n.222, che prevede 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4 – Componente 1 del PNRR; 

ATTESO che il decreto di cui sopra prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma 
di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTO   il progetto inoltrato da questo istituto su piattaforma dedicata in data 11/11/2022; 

VISTA    l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23 di importo pari € 1.000,00; 

 

 





2  

 

 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 24917 del 27.02.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato 

Codice 

CUP 

M4C1I2.1-
2022-941-

P-7051 

ANIMATORE DIGITALE “Didattica digitale e 
formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del 
PNRR. 

€ 1.000,00 

C44D2

20019

70006 
 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” , 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’ A.3/10 Animatore 

Digitale CNP:  M4C1I2.1-2022-941-P-7051 - -  - CUP: C44D22001970006. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca IORMETTI  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2023-03-31T12:56:50+0200
	FRANCESCA IORMETTI




